Requerimento nº _____/2024

REQUERIMENTO

O Vereador José Soares Correia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe, Fabio

Queiroz Aragão, extensivo a secretaria competente, no sentido de envidar esforços para a

restauração da ponte que liga o bairro Rio verde ao Bairro São Cristóvão.

                                     JUSTIFICATIVA

 O pedido se faz necessário, e de suma importância, segundo relatos dos moradores da

localidade acima citada, devido às fortes chuvas a ponte foi destruída, causando aos moradores e

transeunte desconforto e os impossibilitando de trafegar.

 Vale ressaltar que essa e uma das principais via de acesso entre os bairros acima

mencionados.

Sala das Sessões, 14 de março de 2024.

José Soares Correia
(Irmão Soares)

- Vereador Autor –

		2024-03-14T11:01:56-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404